Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder 
Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, artículos 83 y 93. 

2023-D-17005-19-1363-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,759,456.00 pesos (un millón setecientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos 
cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que de la compra de 
uniformes para uso de los elementos del área de tránsito municipal y de la compra de